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Polgármesteri beszámoló 2014-2019

Budakeszi fejlődik
Tisztelt Választópolgárok! 
Kedves Budakesziek!

Köszönöm bizalmukat, hogy polgármes-
terként a 2014-2019. közötti ciklusban is 
rám bízták szeretett városunk vezetését 
és a 7. számú választókörzet képviselő-
jeként is szolgálhattam Budakeszit. Ezen 
időszakban képviselői munkámért nem 
vettem igénybe külön díjazást, szolgálati 
autóra nem tartottam igényt, és jutalmat 
sem vettem fel, mely megtakarítást je-
lentett a városnak. 

A 2019. októberi önkormányzati vá-
lasztásokon ismét indulok polgármes-
terjelöltként és a 7. számú választókörzet 
önkormányzati képviselőjelöltjeként. 
Amennyiben úgy látták, hogy Budake-
szi fejlődik és az Önök javára végzem 
munkámat, úgy kérem a továbbiakban 
is támogatásukat!

Az alábbiakban az elmúlt öt év legfon-
tosabb, konkrét eredményeit mutatom 
be szakpolitikai bontásban:

Egészségügy

- 2018-ban felújítottuk az orvosi ren-
delőt és szakrendeléseket is indítottunk: 
vérvétel és vizeletleadás, neurológiai 
rendelés, reumatológia, audiológiai (hal-
lás) vizsgálat, foglalkozás-egészségügyi 
szakrendelés. 

- Az Egészséges Budapest Program ke-
retében 71 millió forint támogatással és 
7 milliós önkormányzati hozzájárulás-
sal orvosi műszereket és informatikai 
eszközöket vásárolunk. Ennek eredmé-
nyeképpen várhatóan szeptemberben 
újabb szakrendelések indulnak: szü-
lészet-nőgyógyászat, urológia, szemé-
szet, fül-orr-gégészet. A szakrendelések 
helybe hozatalával a kényelmi szem-

pontokon túl jelentős időt és fáradságot 
takaríthatnak meg a lakosok.

- A Budakörnyéki Egészség Program 
keretében egészségnapot, pingpong- és 
focibajnokságot, iskolai komplex egész-
ségfelmérést és pedagógusképzést va-
lósítottunk meg. 

- A WHO (Egészségügyi Világszerve-
zet) Magyarországi Irodájától 2,5 millió 
Ft támogatást kaptunk a dohányzásról 
való leszokást segítő események szer-
vezésére.

- A „Három generációval az egész-
ségért program” megvalósítására 80 
millió Ft-os pályázati támogatást nyer-
tünk, melyből egészségfejlesztési prog-
ramokat és eszközbeszerzést valósítunk 
meg.

- A Semmelweis nap keretében Buda-
keszi Egészségügyért díjjal ismerjük el 
azokat, akik a város egészségügye ér-
dekében hosszabb időn át kiemelkedő 
munkát végeztek.

- Személyenként 10.000 Ft-os vásárlási 

utalvánnyal köszönjük meg minden év-
ben a helyi egészségügyi alapellátásban 
dolgozók munkáját.

- Hamarosan tanuszoda épül Budake-
szin, az erről szóló megállapodás alá-
írása megtörtént, a terület átadása nyár 
végén várható.

- Télen rendszeresen műjégpályát tele-
pítünk saját forrásból a művelődési köz-
pontnál. 

- 2018-ban villanyfényes műfüves 
sportpályát építettünk 48 millió Ft tá-
mogatásból és 20,4 millió Ft önerőből.

- 150 négyzetméteres sportpark és 400 
méter hosszú futókör építésére 8,9 mil-
lió Ft-ot nyertünk, további 8,9 milliós ön-
rész biztosításával, melyek építése még 
idén megkezdődik. 

- Kerékpárutat építünk - első lépésben 
- a Farkashegyi repülőtérig, melyre 200 
millió Ft támogatást nyertünk 11 milli-
ós önrész mellett. A beruházással hos�-
szú távú célunk, hogy az útvonal Bu-
daörsnél a balatoni kerékpárútba csat-
lakozhasson.

- Augusztus 1-jén 
teniszcentrum nyílik 
a sporttelepen, ahol 
télen-nyáron három 
salakos pálya várja a 
sportolni vágyókat.

- Minden évben 
csatlakoztunk a kihí-
vás napjához számos 
sportprogrammal.

Oktatás, nevelés

- Tizenhat tanter-
mes iskola épül Bu-
dakeszin 2019. őszé-
re. A beruházás össz-

költsége 2 milliárd 300 millió 628 ezer 
Ft, melyből 1 milliárd 800 millió 628 
ezer a kormányzati támogatás és 500 
millió az önkormányzati hozzájárulás. 

- Az elmúlt öt évben megújultak, bő- 
vültek az intézményeink, a Szivárvány 
Óvoda és művelődési központ fejleszté-
sét előkészítettük.

- Energetikailag korszerűsítettük a Szé-
chenyi István Általános Iskola, a Pity-
pang Sport Óvoda, a Nagy Sándor Jó-
zsef Gimnázium, a Czövek Erna Alap-
fokú Művészeti Iskola, a polgármesteri 
hivatal és az orvosi rendelő épületét. 

- Új bölcsődét építettünk, melyet idén 
további 4 csoportszobával bővítettünk. 

- Bővítettük a Pitypang Sport Óvodát. 
- Az általános iskola tetőszerkezetének 

javításán túl az udvaron rekortán pá-
lyát alakítottunk ki, és finanszíroztuk a 
gimnázium tetőcseréjét is. 

- Megkezdtük a Budakeszi Bölcsőde 
felújítását.

- A Budakeszi Oktatásügyért pályá-
zattal segítjük a minőségi, innovatív 
nevelési-pedagógiai programok beve-
zetését.

- Személyenként 10.000 Ft-os vásárlási 

utalvánnyal köszönjük meg minden 
évben a helyi pedagógusok munkáját.

- A pedagógusnap keretében Budake-
szi Oktatásügyért díjjal ismerjük el azo-
kat, akik a város oktatásügye érdekében 

hosszabb időn át kiemelkedő munkát 
végeztek.

Kultúra

- A művelődési központ és környeze-
tének fejlesztésével már 2011 óta foglal-
kozunk és szeretnénk megújítani az in-
tézményt. 

- Gyönyörű közösségi teret hoztunk 
létre a művelődési központ mellett 2016-
ban.

- 18,5 millió Ft-ból megújítottuk a Me-
zei Mária házat. 

- Számos rendezvényt valósítottunk 
meg pályázati forrásból, a Mihály napi 
vigasságokat, a mobilitási napokat, a 
nyári színházakat, drogprevenciós he-
tet, saját finanszírozással nyaranta kert-
moziba invitáljuk az érdeklődőket. A 
Családi Nap Fesztivált új helyszínen a 
Farkashegyi reptéren rendezzük meg, 
ahol évről-évre növekszik a látogatók 
száma.

- Budakeszi Közművelődésért díjat ala-
pítottunk azon személyek elismerésére, 
akik ezen a területen a város érdekében 
kimagasló munkát végeztek.

- Az önkormányzat könyvtárat tart 
fenn a lakosság számára.

Infrastruktúra-fejlesztés

Szennyvízprojekt
- Szennyvíztisztító-telepet építettünk.
- Kiépítettük a csatornahálózatot 

Makkosmárián, és gerincvezetéket épí-
tettünk a város nyugati részében.

- A bruttó 4,762 milliárd Ft értékű be-
ruházás mindössze 6 millió Ft-os ön-

kormányzati ön-
rész biztosításával 
valósult meg az 
eredeti 757 millió 
Ft-os önrészhez ké-
pest, lakossági hoz-
zájárulás nélkül.

Útépítések
- Megújult a Fő 

utca 305 millió Ft- 
os kormányzati tá-
mogatással 2014-  
ben.
- Megépítettük a 

Nagy Sándor utca 
északi részét 20,5 millió Ft-ból 2016-ban, 
déli szakaszát 2019-ben aszfaltoztuk le.

- Megújítottuk a József Attila utca Ha-
jós és Barackvirág utca közötti szakaszát 
47 millió Ft-ból.

- Felújítottuk a Csák József utca alsó 
szakaszát 2,5 millió Ft-ért 2017-ben. 

- Kiszélesítettük a Székely utca torkola-
tát 1 millió Ft-ból. 

- 150 millió Ft-os pályázati támogatás-
sal, 36,5 milliós önkormányzati hozzájá-
rulással:

- Megvalósítottuk a Szél-Munkácsy 
utca csomópontjának ív- és magassági 
korrekcióját és a kapcsolódó járdákat 
2018-ban.

- Megépítettük a Reviczky utcát a Hajós 
és Barackvirág utca közötti szakaszon. 

- Átépítettük a Kossuth utca Erdő utca 
és Virágvölgy utca közötti szakaszát. 

- Felújítottuk a Kert utca Fő utca és a 
vastelep közötti szakaszát 2019-ben.

- Felújítottuk a Vásárhelyi utca burkola-
tát 13,6 millió Ft-ból 2018-ban.

- A Villám Miklós, Kenderföld, Nagy 
Sándor József és a Tavasz utca alsó sza-
kaszának, valamint a Tavasz köz, illetve 
Táncsics Mihály utca Dió patika előtti 
szakaszának aszfaltozására 21,8 millió 
forintot fordítottunk idén májusban. 

- A Patak utca, a Kert utca felső sza-
kaszának, az Árnyas és a Makkosi utca 
csapadékvíz-elvezetésének kiépítése 
300 millió Ft-os támogatás és 16 mil-
lió Ft-os önrész biztosítása mellett idén 
megkezdődik.

- A Kert utca felső szakaszának a hely-
reállítását belügyminisztériumi támo-
gatással 100,5 millió Ft-ból megoldjuk. 

- Helyreállítjuk a Kossuth köz út-
burkolatát belügyminisztériumi, 26,3 
millió Ft-os támogatással, a csapadékvíz-
elvezetés megépítésére pályázatot nyúj-
tottunk be, mely elbírálás alatt áll.
� (Folytatás a 8. oldalon)

Sport

A tanuszoda látványterve

 Budakeszi Egészségügyi Központ

Műjégpálya a művelődési központnál

Új iskola

Útépítés a Kenderföld utcában
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(Folytatás a 7. oldalról)

Zebrák, fekvőrendőrök, járdák
- Fekvőrendőröket alakítottunk ki a 

Szél, a Meggyes, és az Arany János, utcá-
ban és lakossági megkeresésre további 
utcákban is tervezzük a telepítését.

- 2014 óta 6387 m2-en újítottunk meg 
járdát a lakossági járdaépítési pályázat 
keretében 201 helyi pályázó ingatlana 
előtt 49,3 millió Ft-os önkormányzati tá-
mogatással. 

- Ezeken felül 2014 óta 2043 m2-en 
építettünk járdát a városban. 

- Idén 118 millió Ft-os pályázati támo-
gatással elkezdődik a Kerekmező utca 
gyalogos átkelőhelye, a buszöböl és járda 
kialakítása, továbbá a Temető utcai buszö-
bölpár, párhuzamos parkoló és járda épí-
tése és a Fő utca szervizútjának felújítása 
is. Jövőre a Szarvas téren a meglévő gya-
logos átkelőhelyet akadálymentesítjük, 
felújítjuk a burkolatot és járdát építünk 
a Himnusz-szobor mögött, a Tarka- 
barka Óvodánál gyalogos átkelőhely 
építünk. Kialakítjuk a Kerékpárforgal-
mi Hálózatot is, mely keretében több, 
mint 9 km hosszan kerékpáros útvonal-
at jelölünk ki táblázással és felfestéssel, 
továbbá kerékpártárolókat helyezünk 
el.

- Okos zebrát telepítettünk és Nézz 
körül! járdagrafikát festettük fel a város 
több pontján lévő gyalogátkelőhelynél a 
gyalogosbiztonság támogatására.

Közvilágítás
- A Fűzfa, Fenyő, Hajós, Patak, Domb 

utcákban, Makkosmárián és Nagyszé-
nászugban telepített lámpatesteket az 
önkormányzat 46,5 millió Ft-ból. 

- 2017-2019. között 5000 folyóméternyi 
közvilágítási hálózatot építettünk ki a 
városban 157 millió Ft-ból.

Kisebb fejlesztések
- Hidat építettünk a mamutfenyőkhöz 

2,86 millió Ft-ból 2014-ben.
- Két ütemben rendeztük a Schieli-ká-

polna környezetét 2014-ben és 2016-ban.
- Megújítottuk a Dózsa György téri 

termelői piac egy részét 6,8 millió Ft-
ból.

- Ingyenes wifit építettünk ki a Fő téri 
parkban 610.000 Ft-ból.

- Rendeztük a Mamut-híd környezetét 
2015-ben.

- Mezítlábas ösvényt alakítottunk ki a 
Meggyes utcai játszótéren 2017-ben.

- Felújítottuk az I. világháborús hadi-
sírokat, emlékműveket 2,5 millió Ft-ból 
2018-ban.

- Meseösvényt építettünk a mamutfe- 
nyőknél.

- Új közterületi padokat helyeztünk ki 
a városban 1 millió Ft-ból.

- A tájházon 4 millió Ft értékben végez-
tünk felújítást 2018-
ban és 2019-ben.

- Csapadékvíz-el- 
vezetéssel leasz-
faltoztuk a temető 
főútjának középső 
szakaszát, hama-
rosan kezdődik a 
ravatalozó előtti – a 

gyászolók számára kialakítandó – fedett 
esővédő tető építése.

Gazdasági ösztönzés 

- Rekultiváljuk a régi szennyvíztisz-
tító-telepet 350 millió Ft-ból.

- 13 telephelyes vállalkozói parkot 
alakítunk ki 200 millió Ft-os támoga-
tásból és 50 millió Ft önkormányzati 
önrészből. 

- Felújítjuk a Dózsa György téri piacot 
100 millió forint támogatásból 25 millió 
Ft önerő mellett. 

Termelő és vagyonnövelő 
beruházások

- 2015-ben – a sikeres tárgyalásoknak 
köszönhetően - az önkormányzat tulaj-
donába került a korábban állami, Telki 
út mentén lévő 4,6 hektáros terület. 
2017-ben megtörtént a telek megosztása, 
majd a következő évben az ingatlant bel-
területbe vontuk. Így egy beépíthető és 
hasznosítható ingatlannal gyarapodott 
Budakeszi vagyona.

- 2014 óta megújítottuk, bővítettük az 
intézményeinket. Új bölcsődét, iskolát 
és szennyvíztisztító telepet építettünk 
a városunkban. Továbbá négy, majd 
2016-ban két csoportszobával bővítettük 
a Pitypang Sport Óvodát. 2018-ban a 
korábbi hat helyett tíz rendelőt alakítot-
tunk ki az egészségügyi központban és 
idén négy csoportszobával bővítettük a 
Mosolyvár Bölcsődét. Az új épületekkel 
és bővítésekkel összesen 45 új munka-
helyet teremtettünk.

Szociális gondoskodás, civil háló

- Évente átlagosan 17 millió Ft-tal anya-
gilag támogatjuk a hátrányos helyzetű 
lakosokat segélyek formájában.

- A HÍD Szo-
ciális és Gyer-
mekjóléti Szol-
gálat és Központ 
fenntartásával há- 
zi segítségnyúj-
tást, családterá-
piát, pszichiátriai 
ellátást, szociális 
étkezést, ingyenes 
közösségi prog- 
ramokat biztosí-
tunk a rászoru- 
lóknak.

- Babacsomaggal, 
születési támoga-
tással segítjük a 
családokat.

- Facsemetét ül-
tetünk a Budake- 
szin született gyer-
mekek tiszteletére 
2019-től.

- Nyári gyermek- 
étkeztetést, tábo-
roztatást biztosí-
tunk a helyi gyer-
mekeknek. 

- Tűzifaprogra-
mot hirdetünk a rá-
szorulóknak min-
den évben. 

- Utalvánnyal 
kedveskedünk a 
hátrányos helyzetű 

időseknek, családoknak karácsony 
előtt. 

- Segítjük az idősek Erzsébet-prog- 
ramban való részvételét, melynek jó-
voltából 2014-től 104 nyugdíjas mehe- 
tett el üdülni, illetve vehette igénybe a 
fürdőbelépőket. 

- Számítógép-kezelő tanfolyamot indí-
tottunk a szépkorúaknak. 

- Jó minőségű élelmiszert osztunk a 
hátrányos helyzetűeknek az Aldival 3 
éve együttműködve heti 3 alkalommal, 
a Tescoval 1 éve, heti 5 alkalommal. 

- Támogatjuk a városban működő civil 
szervezeteket is, 2014-2019. között össze- 
sen 226 szervezet tevékenységét 29,1 
millió Ft-tal segítettük.

Közbiztonság

- Az önkormányzat partnere a Bu-
dakeszi Rendőrőrsnek, a Budakeszi 
Polgárőr Egyesületnek, a Budakeszi 
Védelmi Centrumnak, a Budakörnyéki 
Közterület-felügyeletnek és a Budakeszi 
Önkéntes Tűzoltó Egyesületnek. Anya- 

gilag is segítjük ezeknek a szervezetek 
működését és bűnmegelőzési tevéke-
nységét.

- 500 ezer Ft értékű rendszám-felismerő 
mobil kamerát és 4 millió Ft értékű sze-
mélygépkocsit vásároltunk a rendőrség 
munkájának támogatására, térségi 
összefogással. 

- Üzemeltetjük és folyamatosan fej- 
lesztjük a város térfigyelő kamera-rend-
szerét. 

Közlekedés

- Városunk és a régió közlekedési  
problémájának megoldása közös érde- 
künk, mely térségi és kormányzati 
együttműködéssel érhető el. 

- A kormány évek óta dolgozik az M0 
autóút északi és nyugati szektora meg- 
építésének előkészítésén, mely részlege-
sen segíti majd az agglomeráció közleke-
dési helyzetét. 

- Megoldást jelenthet a Budakeszit 
elkerülő út megépítése is. Levélben for-
dultunk az Innovációs és Technológiai 
Minisztériumhoz annak érdekében, 
hogy az elkerülő út tanulmány-tervé-
nek és környezetvédelmi engedélyezési 
tervének elkészítése az M0-ás autóút 
nyugati szektorának terveztetése kere-
tében kormányzati forrásból valósuljon 
meg. 

- Kezdeményeztük a Fő utcai buszsáv 
és a kapcsolódó P+R parkolók tanul- 
mánytervének elkészíttetését és a fej- 
lesztés megvalósítását, melyhez - együtt- 
működve a XII. kerülettel - 3 millió Ft-tal 
járultunk hozzá. 

- Az 1-es számú főút-Gyár utca 
kereszteződésében kialakítandó kör-
forgalom tervezési költségeihez 2 mil-
lió Ft-tal járultunk hozzá. Az átépítés a 
Kelenföldi metróvégállomás tömegköz- 
lekedéssel való gyorsabb megközelítése 
miatt elengedhetetlen.

- Május közepétől a 188 és 188E jelzésű 
új járatcsalád biz- 
tosít közvetlen 
kapcsolatot Bu-
dakeszi Honfog- 
lalás sétány és a 
4-es metró kelen-
földi végállomása 
között. A járatcsa- 
lád sűrűbb kap- 
csolatot nyújt Bu-
daörs felé is. 

- Június végén megkezdődött a Fő ut-
cai jelzőlámparendszer teljes felújítása. 
A fejlesztés eredményeként lehetőség 
nyílik intelligens forgalomirányító 
rendszer üzemeltetésére, melytől a Fő 
utcán és bekötőútjain tapasztalható tor-
lódások további enyhülését várjuk.

- Elektromos töltőoszlop épült a Fő téri 
parkolóban.

- Megújultak a meglévő buszvárók a 
városban és további nyolc új épült. 

Térségi együttműködés

- Budakeszi elnökletével működik a ti-
zenkét települést magába foglaló Buda-
környéki Önkormányzati Társulás.

- A társulás tagjai közösen működtetik a 
HÍD Szociális és Gyermekjóléti Szolgálat 
és Központot, a Budakörnyéki Közterü- 
let-felügyeletet és az orvosi ügyeletet.

- A társulás olyan területeken műkö- 
dik együtt, mint a turista- és kerékpárút-
fejlesztés, közlekedésfejlesztés, továbbá 
hagyományteremtő jelleggel a Buda-
környéki Sörfesztivál szervezése.  

Köszönöm a képviselő-testület tagjai, a 
civil szervezetek, intézmények és a lakos- 
ság együttműködését szeretett városunk 
fejlődése érdekében!

Megvalósult 
beruházás

7,07
milliárd
forint értékű önkor-
mányzati beruházás 
valósult meg 2014 és 
2019 között, melyhez

1,36
milliárd
forintos saját forrást 
biztosított az önkor-
mányzat

1,9
milliárd
forintos fejlesztés van 
folyamatban, mely- 
hez

800
millió
forinttal járul hozzá 
az önkormányzat

Folyamatban lévő  
fejlesztés

Gazdasági ösztönzés

Meseösvény a mamutfenyőknél

Szennyvíztelep

Okos zebra

Új buszjárat

Budakörnyéki 
Sörfesztivál
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